

Câmara Municipal de Mealhada

DESPACHO

De acordo com o disposto no artigo 53.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabeleço para a reunião ordinária pública da Câmara Municipal da Mealhada, que se realizará no próximo <u>dia 7 de outubro</u>, pelas <u>09 horas e 30 minutos</u>, a seguinte:

ORDEM DO DIA

- 1. Ata da reunião anterior;
- 2. Clube LusoClássicos Rally Legends Pedido de apoio (MGD n.º 11617);
- 3. ACIBA Associação Comercial e Industrial da Bairrada e Aguieira Sorteio Tômbola de Natal 2019 (MGD n.º 11560);
- 4. Relatório & Contas 2018 da ERSUC Resíduos Sólidos do Centro S.A. (MGD n.º 10091);
- 5. Relatório de Atividades, Gestão e Contas 2018 da EPVL Escola Profissional Vasconcellos Lebre (MGD n.º 10092);
- 6. Registo de pagamentos (MGD n.º 10036);
- 7. Proposta n.º 63/2019 Proposta de Recrutamento para ocupação de 4 (quatro) postos de Trabalho de Assistente Operacional (Canalizador) do Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Mealhada (MGD n.º 9774);
- 8. Proposta n.º 64/2019 Proposta de Recrutamento para Ocupação de 1 (um) Posto de Trabalho de Assistente Técnico (Nadador Salvador Coordenador) do Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Mealhada (MGD n.º 9776);
- 9. Proposta de retificação de deliberações tomadas nas reuniões da Câmara Municipal da Mealhada de 19 de agosto de 2019 e 2 de setembro de 2019 Informação (MGD n.º 10044);
- 10.Provas de Natação Piscinas Municipais de Mealhada Época 2019/2020 Informação n.º 17/2019 (MGD n.º 9984);
- 11. Auxílios Económicos 1º CEB Material Escolar (Ano letivo 2019/2020) Informação n.º 65/AS/2019 Ratificação de despacho (MGD n.º 5600);
- 12. Auxílios Económicos 1º CEB Proposta de atribuição Ano letivo 2019/2020 Informação n.º 126/AS/2019 Ratificação de despacho (MGD n.º 8815);



Câmara Municipal de Mealhada

- 13. Ampliação e Beneficiação da ETAR de Mealhada Remoção de Lamas do Digestor Revogação das Decisões de Contratação de Quantidades não Previstas no Contrato Inicial Informação n.º 063/2019 Ratificação de despacho (MGD n.º 9366);
- 14. Empreitada Ampliação e Beneficiação da ETAR de Mealhada Modificação Objetiva do Contrato Prazo Informação Ratificação de despacho (MGD n.º 9600);
- 15. Empreitada Ampliação e Beneficiação da ETAR de Mealhada Pedido de Prorrogação de Prazo Informação (MGD n.º 9908);
- 16. Empreitada Ampliação e Beneficiação da ETAR de Mealhada PAME nº EQ25B e EQ25C Pontes raspadoras Nota técnica 26/09/2019 Informação (MGD n.º 10021);
- 17. Empreitada de Reabilitação da Rede de Distribuição e Adução de Água às Freguesias de Ventosa do Bairro, Barcouço e Luso Decisão de contratar e aprovação das peças do procedimento Informação Ratificação de despacho (MGD n.º 10047);
- 18. Proposta do Limite de Perímetro Urbano da Sede do Concelho Mealhada, à data de entrada em vigor do RGEU em 7 de janeiro de 1951 Informação (MGD n.º 9649);
- 19. Licenciamento de Obras Particulares.

Mealhada, 02 de outubro de 2019

O Presidente da Câmara Municipal

(Rui Manuel Leal Marqueiro)